
1 

       OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 11/19 

 

Datum:      16.12.2019 

Místo: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, Ing. Michael Buchar, Filip Damek,  
Karel Špírek  

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
Hosté:                                          

Ing. Petr Havlík – služební cesta, Ing. Jana Růžičková – dovolená 
0 
1 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 

Zastupitelé pověřili zápisem: Mgr. Janu Dyčkovou 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  

18:00 
19:44 

 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu F. Damka a M. Buchara. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 
Navržený program zasedání: 

 

 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Projednání návrhu smlouvy na autorský dozor na akci „Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
3. Projednání návrhu smlouvy na investiční dozor a závěrečné vyhodnocení akce 

„Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
4. Územní plán obce Větrušice  
5. Vyhláška č. 3/2019 o změně vyhlášky č. 2/2017 
6. Vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích  
7. Rozpočet 2020 
8. Stavební 
9. Činnost obecního úřadu  
10. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu zasedání. 
 
Usnesení 1/11/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 2/11/2019 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 3/10/19. 
  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 3/11/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zadání poptávkového řízení na  zpracování projektu 
rekonstrukce veřejného osvětlení v obci obesláním 4 až 5 firem. 

 
   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení 4/11/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na autorský dozor s firmou PROVOKAP s.r.o.  IČ  49099361 
DIČ CZ26213249, se sídlem Pivovarská 62, Bořanovice za cenu 400,- Kč bez DPH za hodinu práce a 
pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 
 

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 5/11/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na investiční dozor s firmou Allo Tender s.r.o., Radlická   
2000/3, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČ 24658031, na akci „ČOV a kanalizace v obci Větrušice“ a 
pověřuje starostku obce jejím podepsáním. 
 
 

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 



3 

 

Usnesení 6/11/2019 

 
a)  Zastupitelstvo obce Větrušice rozhoduje o doručených námitkách včetně jejich odůvodnění 
v souladu s § 52 a 53 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
tak, jak je uvedeno v textové části odůvodnění Územního plánu Větrušice.  
 
b)  Zastupitelstvo obce Větrušice příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), ve spojení s § 172 odst. 
5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění vydává opatřením obecné povahy č. 1/2019 
Územní plán Větrušice. 
 

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

 
 
 

Usnesení 7/11/2019 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje vyhlášku č. 3/2019, kterou se mění vyhláška č. 2/2017 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu a nakládání se stavebním odpadem na území obce Větrušice. 
 

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

 
 

Usnesení 8/11/2019 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje vyhlášku č. 4/2019, o místních poplatcích. 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 9/11/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočet obce na rok 2020, příjmy ve výši: 47 287 319,- Kč, 
výdaje ve výši 72 205 000,- Kč a financování 24 917 681,- Kč s dále uvedeným rozpisem:  

 

Běžné příjmy: 8 005 000,- Kč 

Běžné výdaje: 8 005 000,- Kč 

Investiční náklady na kanalizaci: 64 200 000,- Kč 

 

Financování investiční akce:  

Využití části dotace z OP ŽP: 38 000 000,- Kč 

Využití dotace z IF Středočeského kraje: 1 282 319,- Kč 

Vlastní zdroje:  a) úspory na bankovním účtu: 7 000 000,- Kč 

  b) dopočítání částky z úvěru KB: 17 917 681,- Kč 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 



4 

Usnesení 10/11/2019 
 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorů 
……………………………………, trvalé bydliště …………………………. a paní ……………………, trvalé bydliště 
…………………….. na parc. č………………. v k.ú – Větrušice za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno ve stavebním řízení.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 

  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení 11/11/19 

 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorky paní 
………………………………………….., bytem …………………………….. za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno ve stavebním řízení.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 

  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

11. Závěr  

 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání na 6.1.2019 od 
19.00 hodin do budovy Obecního úřadu. Projednána bude smlouva o úvěru s Komerční bankou. 

 

 

Zapsala:            Mgr. Jana Dyčková   v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé:     Ing. Michael Buchar  v.r.    Filip Damek   v.r. 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:                2019  

 

Sejmuto dne:     2019 


